
 

Delibera della Giunta Regionale n. 436 del 22/10/2013

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 3 Interventi a favore di fasce socio-sanitarie particolarmente 'deboli'

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ISTITUZIONE DEL CAP. DI ENTRATA 2607 E AUTORIZZAZIONE ALLA VARIAZIONE

COMPENSATIVA DI EURO 21.168,21, AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 16 LETT. E) DELLA

L.R. 6/2013, TRA IL CAP. 2606 ED IL CAP. 2607 DI NUOVA ISTITUZIONE PER LE

RISORSE TRASFERITE DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  28 Ottobre 2013



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO  

a. che il Consiglio Regionale con Legge Regionale n. 6 del 6 maggio 2013 ha approvato il “Bilancio 
di previsione della Regione Campania per l’anno finanziario 2013 e bilancio pluriennale per il 
triennio 2013-2015”; 

b. che la Giunta Regionale con Deliberazione n.170 del 3.6.2013  ha approvato il Bilancio 
Gestionale  per gli anni 2013, 2014 e 2015; 

 
CONSIDERATO 

a. che  le risorse erogate dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento Politiche 
Antidroga -, destinate al saldo del progetto “Una task force per gli immigrati tossicodipendenti”, 
sono state acquisite al bilancio gestionale 2013 al capitolo di Entrata 2606 avente la seguente 
denominazione “Fondo per la lotta alla droga risorse trasferite da enti e regioni capofila per 
l’attuazione dei progetti nazionali finanziati con la quota del 25% del fondo”, che, ai fini del D.Lgs. 
118/2011 presenta la seguente codifica: Titolo 2, Tipologia 101, Categoria 2010102, IV livello del 
piano dei conti 2.01.01.02.000, Siope 2.01.03;  

b. che  occorre istituire all'uopo uno specifico capitolo di entrata, in conformità alle disposizioni di cui 
al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e dotarlo della necessaria provvista finanziaria, sia 
in termini di competenza che in termini di cassa; 

c. la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 1, comma 16 lettere c ed e), della L.R. n. 6 del 6 maggio 
2013, è autorizzata ad apportare  le variazioni compensative tra le dotazioni finanziarie 
rimodulabili dei programmi della stessa missione e tra le diverse categorie delle medesime 
tipologie di entrata e fra i diversi macroaggregati  del medesimo programma;  

 
RITENUTO, pertanto, 

a. di dover istituire,  il sottoelencato capitolo di entrata, in conformità alle disposizioni di cui al 
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

b. di dover attribuire la responsabilità gestionale del capitolo di entrata di nuova istituzione 2607, 
alla competenza del Settore 03 dell’Area Generale di Coordinamento 20; 

c. di dover autorizzare, ai sensi dell’art. 1, comma 16, lettera e), L.R. 6 maggio 2013, n. 6, una 
variazione compensativa di € 21.168,21  in termini di competenza e cassa tra il capitolo di entrata 
2606 del bilancio E.F. 2013 ed il  capitolo 2607  di nuova istituzione, atteso che trattasi 
esclusivamente di risorse trasferite da Amministrazioni centrali;  

 
 
VISTI 

a. il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
b. il D.P.C.M. 28 dicembre 2011; 
c. la Legge regionale 30 aprile 2002, n. 7;   

Capitolo 
 

Oggetto 
 

Titolo   Tipologia Categoria IV livello  
piano dei conti 

C.I.S.UE 
 

 
SIOPE codice 

bilancio 
 

2607 

 
RISORSE TRASFERITE DA 
AMMINISTRAZIONI 
CENTRALI PER PROGETTI 
SULLA LOTTA ALLA 
DROGA 

2 101 2010101 2.01.01.01.000 2 2.01.01 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  28 Ottobre 2013



 

 

 
 

d. la Legge regionale 6 maggio 2013, n. 5; 
e. la Legge regionale 6 maggio 2013, n. 6; 
f. la  Deliberazione n.170 del 3.6.2013  di  approvazione del Bilancio Gestionale  per gli anni 2013, 

2014 e 2015; 
 

PROPONGONO e la  Giunta in conformità a voto unanime 
 

DELIBERA 
 
per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
 

1. DI ISTITUIRE  il sottoelencato capitolo di entrata, in conformità alle disposizioni di cui al decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

 
2. DI ATTRIBUIRE  la responsabilità gestionale del capitolo di entrata di nuova istituzione 2607, alla 

competenza del Settore 03 dell’Area Generale di Coordinamento  20; 
3. DI AUTORIZZARE, ai sensi dell’art. 1, comma 16, lettera e), L.R. 6 maggio 2013, n. 6, una 

variazione compensativa in termini di competenza e cassa tra il capitolo di entrata 2606 del 
bilancio E.F. 2013 ed il capitolo 2607 di nuova istituzione così come di seguito indicato; 

4. DI CORRELARE il capitolo 2607  di nuova istituzione al capitolo di spesa 7242; 
 

variazioni  
capitolo    oggetto titolo tipolo

gia 
Categoria IV livello piano 

dei conti 

C.I.S.   
UE 

 

 
SIOPE codice 

bilancio 
competenza  cassa 

2606 

FONDO PER LA LOTTA 
ALLA DROGA RISORSE 
TRASFERITE DA ENTI E 
REGIONI CAPOFILA PER 
L’ATTUAZIONE DEI 
PROGETTI NAZIONALI 
FINANZIAT CON LA QUOTA 
DEL 25% DEL FONDO 

2 101 2010102 2.01.01.02.000 2 2.01.03 -21.168,21 -21.168,21 

2607 

 
RISORSE TRASFERITE DA 
AMMINISTRAZIONI 
CENTRALI PER PROGETTI 
SULLA LOTTA ALLA 
DROGA 

2 101 2010101 2.01.01.01.000 2 2.01.01 21.168,21 21.168,21 

 
5. DI Inviare  il presente atto, ad intervenuta esecutività, al Capo  Dipartimento della Salute e delle 

Risorse Naturali, al Capo Dipartimento delle Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali, alle Aree 
Generali di Coordinamento 20 e 08, ai Settori 01 e 02 dell’AGC 08, al Settore Stampa, 
Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C. ed 
Tesoriere Regionale. 

 

Capitolo 
 

Oggetto 
 

Titolo   Tipologia Categoria IV livello  
piano dei conti 

C.I.S.UE 
 

 
SIOPE codice bilancio 

 

2607 

 
RISORSE TRASFERITE DA 
AMMINISTRAZIONI 
CENTRALI PER PROGETTI 
SULLA LOTTA ALLA 
DROGA 

2 101 2010101 2.01.01.01.000 2 2.01.01 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  28 Ottobre 2013


	BURC n. 58 del  28 Ottobre 2013

